
ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ 
ШЁМЁРШЁ  

МУНИЦИПАЛЛĂОКРУГЕ 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ШЕМУРШИНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ШЁМЁРШЁ  

МУНИЦИПАЛЛĂОКРУГĔН  
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ 

 
 

ЙЫШĂНУ 
 

«   »        2024 г.     №  
 

Шёмёршё ял. 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ШЕМУРШИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 
 

РЕШЕНИЕ  
 

«06 »   декабря  2024 г.    № 26.3 
 

село Шемурша 
 

 
О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики от 18 октября  2022 г. № 2.2 

«Об утверждении Положения о вопросах налогового 

регулирования в Шемуршинском муниципальном 

округе Чувашской Республики, отнесенных 

законодательством Российской Федерации о налогах 

и сборах к ведению органов местного 

самоуправления» 

 

 

 
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Собрание депутатов Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики решило: 

1. Внести в Положение о вопросах налогового регулирования в Шемуршинском 

муниципальном округе Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской 

Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления, утвержденное 

решением Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

от 18 октября 2022 г. № 2.2 (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 29 августа 2023 г. № 13.12, 

от 5 декабря 2023 г. № 17.3, от 05 апреля 2024 г № 19.4) (далее  - Положение), следующие 

изменения: 

1.1. в пункте 1 статьи 20: 

абзац третий изложить в следующей редакции:  

«занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект 

недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) 

для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных 

участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, 

используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая 

стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;» 

абзац четвертый дополнить словами «, за исключением указанных в настоящем абзаце 

земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов 

рублей»; 

 



 

1.2. в статье 25: 

 в пункте 2 слова «, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая 

стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»  исключить; 

дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:  

«2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость 

каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и 

применяется на правоотношения, возникшие с 6 января 2025 года.  

 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

 

 

Ю.Ф. Ермолаев 

     

Глава  Шемуршинского муниципального 

округа  Чувашской Республики 

 

                                                            С.А. Галкин 

 


